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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke,Tehnologije i Inovacija 

 Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 

	


Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, duke u bazuar në vendimin e ministres Arbërie Nagavci me nr.O1B/045, të datës 7.04.2023, për inicimin e procesit të rishikimit të teksteve shkollore dhe materialeve mësimore për klasat (I-IX), si dhe në Planin dinamik të punës së Këshillit të Ekspertëve për Programe dhe Tekste shkollore (KEPTSH) 2024-2025, të miratuar gjithashtu nga ministrja, me  datën 29.10.2024,  me nr. protokolli 3/2121,   shpall:
FTESË PËR SHPREHJE INTERESI

Për angazhimin e komisionit profesional për rishikimin dhe përmirësimin e teksteve shkollore për fushën kurrikulare: Shkencat e natyrës, lëndët: Njeriu dhe natyra ( klasa I-V), Biologji, Kimi dhe Fizikë (klasa VI-IX). 
Përshkrimi i përgjithshëm i angazhimit:
Komisioni profesional do të jetë përgjegjës për  rishikimin kritik dhe  përmirësimin profesional të teksteve shkollore për fushën kurrikulare: Shkencat e natyrës/ lëndët: Njeriu dhe natyra, Biologji, Kimi dhe Fizikë.

Kriteret e përzgjedhjes 

 Mësimdhënësit duhet të kenë:
· Kompetencë profesionale; 
· Njohuri për Korrnizën Kurrikulare të Arsimit Parauniversitar të Republikës së Kosovës dhe kurrikulat bërthamë;
· Njohuri të thella për kurrikulat lëndore të fushës: Shkencat e natyrës; 
· Njohuri për Standardet e teksteve shkollore;

· Përvojë akademike për fushën /lëndën përkatëse;  

· Përvojë në mësimdhënie (së paku 5 vjet përvojë në fushën përkatëse);
· Përvojë në fushën e kurrikulës dhe teksteve shkollore;
· Aftësi analitike dhe mendim kritik për tekstet shkollore. 
Psikologu ose pedagogu dhe specialisti gjinor duhet të kenë:

· Njohuri për dokumentet bazike kurrikulare;

· Njohuri për Standardet e teksteve shkollore;

· Së paku 3 vjet përvojë të punës si psikolog shkollor;

· Së paku 5 vjet përvojë/angazhim si specialist në fushën e barazisë gjinore.
Aplikantët kërkohet të jenë nga profilet si në vijim:  

(1) Katër mësimdhënës universitarë/punonjës shkencor i lëndës: Biologji, Kimi ,Fizikë, me gradën më të lartë shkencore; 

(2) Dy mësues të  licencuar për  lëndën:  Njeriu e natyra;

(3) Dy mësimdhënës të licencuar për lëndën: Biologji;

(4) Dy mësimdhënës të licencuar për lëndën: Kimi;

(5) Dy mësimdhënës të licencuar për lëndën: Fizikë;
(6) Një psikolog shkollor ose pedagog shkollor;

(7) Një specialist gjinor.

Dokumentacioni i nevojshëm: 
· Letërnjoftimi i vlefshëm, i lëshuar nga Ministria e Punëve të Brendshme e Republikës së Kosovës; 

· Curriculum Vitae (CV); 

· Dëshmi të kualifikimit; 

· Dokumente të tjera që vërtetojnë përvojë profesionale. 

Shpjegime shtesë: 
· Afati për dorëzim të aplikacioneve është i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë pune nga data e publikimi;. 

· Aplikacionet dorëzohen në kopje fizike me zarf të mbyllur, në MASHTI, zyra nr. 4;  

· Vetëm aplikantët e përzgjedhur do të informohen për rezultatin e aplikimit të tyre në kohën e duhur;
· Aplikimet e pranuara pas përfundimit të afatit të aplikimit nuk do të merren parasysh; 

· Aplikimet që nuk janë në përputhje me kërkesat e kësaj ftese apo që nuk i plotësojnë kërkesat thelbësore të specifikuara në ftesë të interesit, nuk do të merren parasysh.  

